

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казахмыс"
по состоянию на 01.01.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	10 155 826	46 585 799	10 347 100	39 398 278
Страховая выручка	2	10 239 147	46 557 792	10 347 100	39 397 923
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3				
Доход от формирования актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4				
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5				
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	-84 754			
Финансовые доходы по страхованию	7				
Прочие доходы от страховой деятельности	8	1 433	28 007		355
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	-322 228	1 616 717	-38 417	2 398 925
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	640 701	2 138 446	367 267	1 522 588
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	622 421	2 090 018	354 746	1 419 087
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	18 280	48 428	12 521	103 471
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-101 758	-107 903	-20 891	89 782
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1		590	-1 584	10 517
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-101 758	-108 493	-19 307	82 013
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				-2 748
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-844 620	-277 300	-384 238	787 850
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	278	-5 334	-7 097	-61 408
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-844 898	-271 966	-377 141	827 417
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3				21 841
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-16 551	-136 526	-555	-1 265
Доходы от иной деятельности	15	-22 183	-42	5 951	15 526
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-42	-42	-7 185	-8 502
Прочие доходы от иной деятельности	17	-22 141		13 136	24 028
Прочие доходы	18				
Итого доходов	19	9 811 415	48 202 474	10 314 634	41 812 729
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20				
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	181 263	1 225 830	236 373	1 566 824
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, привязанным к перестрахованию	22		613	102 419	416 434
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	53 889	873 590	34 626	1 240 676
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	1 479	3 566	7 689	21 807
Страховые расходы по компоненту убытка	25				
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	125 895	349 287	296 477	720 775
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	479	32 585	1 905	7 314
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28				
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	6 615 477	28 939 547	6 169 807	26 518 843
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30				
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31				
Аквизиционные расходы	32	3 708 176	9 252 419	2 310 700	6 133 590
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	-581 312			
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-1 475 671	1 401 866	-360 612	-268 173
Расходы, связанные с выплатами вознаграждения	35	17 386	68 993	18 860	164 007
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	17 386	68 993	18 860	164 007
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	238	1 257	286	1 488
Расходы на резервы по обеспечению	37	-99 018	152 090	47 033	264 562
Восстановление резервов по обеспечению	38	16 942	111 920	2 670	22 505
Общие и административные расходы	39	345 661	1 345 359	344 452	1 071 717
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	124 089	615 820	126 565	514 992
текущие налоги и другие обязательные платежи и бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	63 979	174 774	40 675	125 817
расходы по текущей аренде	39.3	51 889	72 474	7 710	20 746
расходы на рекламу	39.4	8 061	24 607	12 322	19 909
услуги третьих лиц	39.5	15 343	56 086	15 214	49 310
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	56 732	113 556	79 280	103 409
Амортизационные отчисления	39.7	12 894	52 353	10 881	42 903
Прочие расходы	40	3 838	18 554	59 873	68 598
Итого расходов	41	8 644 207	41 450 037	8 886 111	34 660 216
Прибыль (убыток) за период	42	1 167 208	6 752 437	1 428 523	7 152 513
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	1 167 208	6 752 437	1 428 523	7 152 513
Корпоративный подоходный налог	45	265 717	1 063 024	425 703	1 072 000
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	265 717	1 063 024	425 703	1 072 000
от иной деятельности	45.2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	901 491	5 689 413	1 002 820	6 080 513

Примечание

АО "СК "Казахмыс"

Адрес г. Алматы, улица Зенкова, д. 71

Телефон +7 (727) 345-01-25

Адрес электронной почты info@ksc.kz

Исполнитель: Ахмирова Регина Касымовна

Главный бухгалтер (либо лицо, его заменяющее)

Ахмирова Регина Касымовна

Первый руководитель (либо лицо, его заменяющее)

Джангалиева Асель Аманжоловна

16.01.2024 год



Handwritten signature in blue ink.